et multis modis locutus est patribus in prophetis, nobis silentibus et ei deferentibus loquatur in Filio ?

- Veniat, oro, etiam nunc Domini sermo ad silentes, audiamus quid nobis in nobis Dominus Deus loquatur ¹. Sileant carnis nostrae motus et strepitus importuni ¹, sileant et insolentes internae fantasiae, ut audientes aures libere audiant quid Spiritus dicat, audiant uocem super firmamentum. Loquitur enim semper animae nostrae Spiritu uitae, et fit uox super firmamentum quod imminet capiti ¹ mentis nostrae; sed nos, dum alias intendimus, loquentem nobis Spiritum non audimus. Patitur hoc saepe etiam corporalis auditus noster ut, dum aliquem loquentem attentius audimus, alium iuxta positum et crebrius nos uocantem nullatenus audiamus. Loquitur iste surdis auribus, surdos uocat, non quia obsurdimus, sed quia toti alias inhiamus. Sic, sic animae nostrae: loquitur hinc mundus, hinc Spiritus uitae. Nos uero insensati ², nos hebetes, aures audiendi ad audiendum Spiritum non habemus, et fabulanti mundo tota intentione commodamus auditum. Et nunc quidem in anima nostra de superflua curiositate format uoces; nunc, immundum fornicationis spiritum introducit, mille gestus, motus et secumata fornicariae et ueneriae turpitudinis depingentem; nunc litis praeteritae mentionem facit: asperat animum

192 et multis: multisque P || 193 et os. P || 194 ero etiam om. ad. || Domini: Dei add. V || Domini sermo: sermo Dei ad. || 195 nobis in nobis — loquatur: Dominus Deus loquatur nobis ad. || loquatur: aMise simil ed., at uideat, afferat eundem sermone festus, superior: Audi congruentis || 197 audientes see. YPV || 198 aures: audiendi add. YPV || quid Spiritus dicat, audient om. T. || 199 semper: super firmamentum P || 201 sed: ad add. P || 203 corporalis: corporaliter Y || 205 erobius: fortasse Y || 207 toti: uero V || Sic sic: sed sic P || 208 uitas: iste interius, ille exterius, isto sermone, ille doctum add. Y || 212 curiositate: curiositate P || 212 nunc: etiam add. Y

1. Cf. Ps. 84, 9. J. Ez. 1, 25-26. k. Sag. 5, 4.

que nous nous taisions pour lui marquer notre respect, celui qui parla par ses prophètes à nos pères, à de multiples reprises et de multiples façons ?

Que vienne donc s'adresser maintenant encore, c'est là mon souhait, la Parole du Seigneur à ceux qui font silence; écoutons ce qu'en nous le Seigneur nous dit ¹. Imposons silence à tous les remous intempestifs et à toutes les impétuosités de notre chair, aux évocations désordonnées de notre imagination, afin que nos oreilles aient tout loisir d'entendre ce que dit l'Esprit ¹, d'entendre la voix qui vient du ciel. Sans discontinuer, en effet, l'Esprit de vie parle à notre âme et « une voix se fait entendre, venant du ciel qui s'étend au-dessus de la tête de notre âme ² », et nous, attentifs à tout autre chose, nous n'entendons pas l'Esprit qui nous parle. C'est là ce qui arrive souvent pour notre sens corporel lui-même de l'ouïe: pendant que nous écoutons attentivement telle personne qui nous parle, nous n'entendons absolument pas telle autre qui nous appelle à plusieurs reprises et de tout près. Cette dernière s'adresse à des oreilles bouchées, elle interpelle des sourds, non parce que nous sommes devenus sourds, mais parce que nous sommes entièrement accaparés par autre chose. Ainsi en va-t-il de notre âme: c'est le monde qui, d'un côté, lui parle, et, de l'autre, l'Esprit de vie. Et « nous, insensés ³ », stupides que nous sommes, nous n'avons pas d'oreilles pour entendre l'Esprit, et c'est au monde habileur que nous prêtons l'oreille avec toute notre attention. Et lui, tantôt il élabore dans notre âme des représentations qui ne sont que curiosités sans intérêt; tantôt il y introduit l'immonde esprit de fornication qui évoque mille gestes, mouvements et comportements impudiques et obscènes; tantôt il rappelle le souvenir d'une querelle passée, il exacerbe et attise les sentiments, il imagine